Муниципальное автономное некоммерческое общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная  школа  № 1 имени

И.Д.Бувальцева муниципального  образования  Кореновский  район

ПРИКАЗ

«24» июля 2023г                                                                                № 199/1-О
г.Кореновск

О создании комиссии по идентификации опасностей и оценке профессиональных рисков

Для организации и проведения  идентификации опасностей  и  оценки профессиональных
рисков в организации согласно требованиям приказа Министерства труда и социальной защиты
РФ №776н от 29.10.2021 года, ст. 214 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по идентификации опасностей и оценке
профессиональных рисков в следующем составе1:

Председатель комиссии по идентификации опасностей и оценке профессиональных
рисков

Заместитель директора по АХР Злобина Людмила Васильевна
(должность) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по идентификации опасностей и оценке профессиональных рисков
председатель ПК Савин Виталий Григорьевич

(должность) (Ф.И.О.)

заведующая библиотекой Иванова Анастасия Юрьевна
(должность) (Ф.И.О.)

2. Комиссии по ОПР:
-  утвердить  перечень  рабочих  мест  (профессий),  на  которых  будет  проводиться
идентификация опасностей и оценка профессиональных рисков (далее ОПР);
- утвердить график проведения ОПР (приложение № 1 к настоящему Приказу);
- привлечь специализированную организацию для проведения ОПР;
- организовать проведение ОПР в соответствие с действующим законодательством;
-  довести информацию о проведении ОПР руководителей структурных подразделений и
иных заинтересованных лиц;
- обеспечить доступ специалистов организации, оказывающей услуги по ОПР, к рабочим
местам, на которых будет проводиться ОПР;

3. Назначить ответственного за взаимодействие с организацией, проводящей ОПР
Заведующую библиотекой Иванову Анастасию Юрьевну

(должность) (Ф.И.О.)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
директор Седова Инна Алесандровна

(должность руководителя) (подпись) (Ф.И.О.)

С приказом ознакомлены: Иванова Анастасия Юрьевна
(подпись) (Ф.И.О.)

Савин Виталий Григорьевич
(подпись) (Ф.И.О.)

Злобина Людмила Васильевна
(подпись) (Ф.И.О.)

1- число членов комиссии вместе с председателем должно быть нечетным. В состав комиссии рекомендуется включать специалиста по
оборудованию, специалиста по производственным процессам, специалиста по энергетике, специалиста по охране трудаи/или промышленной
безопасности, представителя выборного органа первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников (при
наличии). Возглавлять комиссию целесообразно одному из членов высшего руководства организацией.

Приложение № 1

к Приказу №199/1-О от 24 июля 2023 г.

График проведения идентификацииопасностей и оценки профессиональных рисков

№
п/п

Этапы работ Исполнитель
Сроки

выполнения

1

Сбор первичной документации:
1. Перечень используемого на рабочих местах работников
оборудования, инструментов, приспособлений, материалов и
сырья;
2. Результаты проведения специальной оценки условий труда на
заявленных рабочих местах: сканированная копия сводной
ведомости;
3. Результаты проведения производственного контроля (при
наличии): сканированные копии протоколов;
4. Результаты прошлой идентификации опасностей и оценки
профессиональных рисков (при наличии);
5. Информация о проведенных инструктажах по охране труда, об
обучении и проверке знаний по охране труда, о пожарной
безопасности, об электробезопасности в организации;
6. Журнал регистрации микротравм (при наличии);
7. Инструкции производственные и по охране труда (по
запросу);
8. Список выдаваемых средств индивидуальной и коллективной
защиты (по запросу);
9. Жалобы работников, связанные с ненадлежащими условиями
труда, а также предложения по улучшению условий труда (при
наличии);
10. Показатели по охране труда в организации за последние 3
года, включая показатели по травматизму, результаты
расследования несчастных случаев на производстве,
профессиональных заболеваний (по запросу);
11. Копии предписаний специалистов по охране труда,
надзорных органов по охране труда за последние 3 года (по
запросу);
12. Перечень работ с повышенной опасностью (при наличии);
13. Перечень опасных производственных объектов (при
наличии);
14. Декларации промышленной безопасности (при наличии);
15. Техническая документация (технологические регламенты) на
производственные процессы, на устройство и эксплуатацию
оборудования, по применению инструментов и/или
приспособлений, информацию о веществах и энергиях,
участвующих в технологическом процессе (по запросу).
И др. документы по запросу.

Комиссия по ОПР,
ответственное лицо

по охране труда.

До 5 рабочих
дней

2 Обработка первичной документации
Специалисты
организации,

проводящей ОПР

В соответствии
со сроками
договора

3

Идентификации опасностей на рабочих местах работников,
опрос работников и их непосредственных руководителей, оценка
профессиональных рисков, составление отчёта о проведении
ОПР

Специалисты
организации,

проводящей ОПР

В соответствии
со сроками
договора

4

Рассмотрение, подписание и утверждение отчёта о проведении
ОПР (При несогласии отдельных членов комиссии, к отчету
прилагаются их мотивированное особое мнение, изложенное в
письменной форме)

Комиссия по ОПР
До 30

календарных
дней

5 Оформление приказа «О завершении проведения ОПР» Работодатель В день

утверждения
отчёта о

проведении ОПР

	Для организации и проведения идентификации опасностей и оценки профессиональных рисков в организации согласно требованиям приказа Министерства труда и социальной защиты РФ №776н от 29.10.2021 года, ст. 214 ТК РФ

		2023-10-30T09:56:57+0300
	Седова Инна Александровна
	я подтверждаю этот документ